




MOUAD ELMACHRAFI

CONSULTANT IT SUPPLY CHAIN

CONTACT

 (+33) 6 61379159

 Mouad.elmachrafi1@gmail.com

 Paris, FRANCE

COMPÉTENCES

- Intégration et migration des Systèmes
- Optimisation et industrialisation des processus
- Gestion de Projets
- Analyse des Besoins
- Formation et Support Utilisateur

EDUCATION

Ingénieur d'état en informatique

EILCO

2018-2021

CPGE PSI

Lycée Raoul Follereau

2015-2018

CERTIFICATION

Business analyst

Manhattan Active WMS

LANGUES

Arabe Natale

Français Bilingue

Anglais Maîtrise
professionnelle

LOISIRS

Lecture

PROFIL

Business analyst en IT dans la Supply Chain avec une expertise permettant l'optimisation et l'industrialisation des opérations logistiques.

J'ai pu acquérir plusieurs compétences techniques et opérationnelles lors de mes participations aux différents phases d'un projet informatique, la Configuration, Intégration, Implémentation, Support et Reporting.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Consultant IT Supply Chain

Capgemini, L'Oréal

2023-Maint

- Écriture des campagnes de tests et accompagner les équipes lors des tests unitaires de non-régression
- Mettre en place l'architecture des TNR WMS active automatisés en API
- L'automatisation et l'industrialisation des processus
- S'assurer de la cohérence des données avant de réaliser la data migration
- Architecture des outils d'industrialisation

Consultant WMS (Intégration)

Capgemini, L'Oréal

2022-2023

- Configurer la solution
- Écriture des tests de connectivité (SIT)
- Accompagner les KUs lors des tests UAT (User Acceptance Testing)
- Contrôle et migration des données nécessaires à la mise en production
- Assurer le bon déroulement de la mise en production (soft go live & big bang)
- Suivi des anomalies avec l'éditeur et le client

Consultant WMS (Support)

Capgemini, L'Oréal

2021-2022

- Support et Résolution des anomalies (WMS Manhattan Active, middleware HIP, SAP ECC, WCS Balea)
- Configurer la solution en fonction des besoins/Spécificités aux processus business
- Formation des utilisateurs finaux
- Maintenir le bon fonctionnement de la solution lors de la phase d'hypercare

Consultante Salesforce

Capgemini, Hanes

2020-2021

- Maintenance et suivi en conditions opérationnelles d'une plateforme web E-commerce
- Réalisation et industrialisation des tests de non-régression
- Méthodologie agile et animation daily meeting et sprint retro

Développeure logiciel

Polymont

2018-2019

- L'adaptation de la BDD interne de Polymont avec celle de Renault
- Conception et développement d'un outil interne de calcul des salaires, des congés et de gestions des stocks
- Réalisation des tests unitaires pour assurer le bon fonctionnement et la qualité de l'outil